[image: image1.wmf]
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

___________________________________________________________________________
«О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

 от 28 декабря 2010г.
В целях приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом на 2011 год, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2005 г. № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Департамента цен и тарифов Кемеровской области от 28.10.2010 г. № 35 «Об утверждении Порядка приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленными предельными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Кемеровской области», Постановлением Коллегии администрации Кемеровской области от 28.09.2007 г. № 270 «О стандартах оплаты жилья и коммунальных услуг в Кемеровской области на 2008-2011гг» и руководствуясь статёй 28 Устава города Новокузнецка, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным и иным специализированным потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим начисление платы граждан за коммунальные услуги с 01.01.2011 года:

 1.1. Привести размер подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным максимальным индексом изменения размера платы граждан за коммунальные услуги.
1.2. Осуществлять расчет размера платы граждан за коммунальные услуги согласно приложению № 1 к настоящему решению.
 2.Утвердить с 01.01.2011 года:
 2.1. «Размеры возмещения из местного бюджета выпадающих доходов управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным и иным специализированным потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям, возникших в результате приведения размеров платы граждан за коммунальные услуги», согласно приложению N2 к настоящему решению.
2.2. «Порядок возмещения из местного бюджета выпадающих доходов управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным и иным специализированным потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям, возникших в результате приведения размеров платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с предельным индексом по услугам теплоснабжения» согласно Приложению № 3 к настоящему решению.
2.3. «Порядок возмещения из местного бюджета выпадающих доходов управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным и иным специализированным потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям, возникших в результате приведения размеров платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с предельным индексом по услугам водоснабжения и водоотведения» согласно Приложению № 4 к настоящему решению.
3.Считать утратившими силу с 01.01.2011 года:

3.1. Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.12.2009 г. № 15/156 «Об установлении размера платы населения за жилищно-коммунальные услуги».

3.2. Решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.02.2010г. № 2/20 «О внесении изменений в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.12.2009г. № 15/156 «Об установлении размера платы населения за жилищно-коммунальные услуги».

3.3. Решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.04.2010 г. № 7/87 «О внесении дополнения в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.12.2009г. № 15/156 «Об установлении размера платы населения за жилищно-коммунальные услуги».

3.4. Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.12.2009г. № 15/157 «Об установлении размеров компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги населению по содержанию и ремонту жилищного фонда, водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».

3.5. Решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.02.2010г. № 2/21 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.12.2009г. № 15/157 «Об установлении размеров компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги населению по содержанию и ремонту жилищного фонда, водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».

3.6. Решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 18.02.2010г. № 4/36 «О внесении дополнения в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.12.2009г. № 15/157 «Об установлении размеров компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги населению по содержанию и ремонту жилищного фонда, водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».

3.7. Решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.04.2010г. № 7/93 «О внесении дополнения в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.12.2009г. № 15/157 «Об установлении размеров компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги населению по содержанию и ремонту жилищного фонда, водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».

3.8. Решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.05.2010г. № 8/103 «О внесении изменений в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.12.2009г. № 15/157 «Об установлении размеров компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги населению по содержанию и ремонту жилищного фонда, водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».
3.9. Решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 14.07.2010г. № 10/139 «О внесении изменений в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.12.2009г. № 15/157 «Об установлении размеров компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги населению по содержанию и ремонту жилищного фонда, водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».
3.10. Решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.09.2010г. № 11/147 «О внесении дополнений в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.12.2009г. № 15/157 «Об установлении размеров компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги населению по содержанию и ремонту жилищного фонда, водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».

3.11. Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.01.2009г. № 1/6 «Об установлении порядка выплаты компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по содержанию и ремонту жилищного фонда, услуги водоснабжения, теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».
3.12. Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 07.04.2009г. № 3/35 «О внесении дополнений в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.01.2009г. № 1/6 «Об установлении порядка выплаты компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по содержанию и ремонту жилищного фонда, услуги водоснабжения, теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».
3.13. Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 08.07.2009г. № 7/79 «О внесении дополнений в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.01.2009г. № 1/6 «Об установлении порядка выплаты компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по содержанию и ремонту жилищного фонда, услуги водоснабжения, теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».
3.14. Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.09.2009г. № 8/88 «О внесении изменений в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.01.2009г. № 1/6 «Об установлении порядка выплаты компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по содержанию и ремонту жилищного фонда, услуги водоснабжения, теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».
3.15. Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 15.01.2010г. № 15/164 «О внесении изменений в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.01.2009г. № 1/6 «Об установлении порядка выплаты компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по содержанию и ремонту жилищного фонда, услуги водоснабжения, теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».
3.16. Решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 18.02.2010г. № 4/37 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.01.2009г. № 1/6 «Об установлении порядка выплаты компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по содержанию и ремонту жилищного фонда, услуги водоснабжения, теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».
3.17. Решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 31.03.2010г. № 5/57 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.01.2009г. № 1/6 «Об установлении порядка выплаты компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по содержанию и ремонту жилищного фонда, услуги водоснабжения, теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».
3.18. Решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.05.2010г. № 8/110 «О рассмотрении протеста прокурора города Новокузнецка на Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 15.01.2010 № 15/164 «О внесении изменений в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.01.2009г. № 1/6 «Об установлении порядка выплаты компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по содержанию и ремонту жилищного фонда, услуги водоснабжения, теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».
3.19. Решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 16.06.2010г. № 9/123 «О внесении изменения в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.01.2009г. № 1/6 «Об установлении порядка выплаты компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по содержанию и ремонту жилищного фонда, услуги водоснабжения, теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».
3.20. Решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.10.2010г. № 12/164 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.01.2009г. № 1/6 «Об установлении порядка выплаты компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по содержанию и ремонту жилищного фонда, услуги водоснабжения, теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».

4. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка комитет по тарифам и развитию предпринимательства ( Асташов К. А. ) и комитет по налогам и бюджету (Е. И. Неешхлебова-Филиппова) Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

Глава города Новокузнецка

 В.Г.Смолего
г. Новокузнецк

«21» декабря  2010 год

№ 15/201
Приложение № 1

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 21 декабря 2010г. № 15/201
Плата граждан за коммунальные услуги
	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации и вида коммунальных услуг
	Единицы измерения
	Плата граждан  руб. с НСД

	1. Холодное водоснабжение

	1.1.
	ЗАО «Водоканал»
	руб./м3
	12,71

	1.2.
	ООО «Ремонтно-строительное управление №3»
	руб./м3
	12,71

	1.3.
	ООО «Офис-Центр»
	руб./м3
	12,71

	1.4.
	ООО «Водсервис-Центр»
	руб./м3
	12,71

	1.5.
	ОАО «НЗРМК»
	руб./м3
	12,71

	1.6.
	МКП «Водосеть»
	руб./м3
	12,71

	1.7.
	ООО «Водосеть-НК»
	руб./м3
	12,71

	1.8.
	ООО «Комсервис»
	руб./м3
	12,71

	1.9.
	ОАО «Западно-сибирский металлургический комбинат»
	руб./м3
	12,71

	1.10
	Путевая машинная станция №2 структурного подразделения Дирекция по ремонту пути структурного подразделения Западно- Сибирской железной дороги филиала ОАО «Российские железные дороги» ( для граждан, проживающих по адресу ул. Кандалепская №№ 1,3)
	руб./м3
	9,96

	2. Водоотведение

	2.1.
	ЗАО «Водоканал»
	руб./м3
	8,55

	2.2.
	ООО «Ремонтно-строительное управление №3»
	руб./м3
	8,55

	2.3.
	ООО «Офис-Центр»
	руб./м3
	8,55

	2.4.
	ООО «Водсервис-Центр»
	руб./м3
	8,55

	2.5.
	ОАО «НЗРМК»
	руб./м3
	8,55

	2.6.
	МКП «Водосеть»
	руб./м3
	8,55

	2.7.
	ООО «Водосеть-НК»
	руб./м3
	8,55

	3. Горячее водоснабжение

	3.1.
	ОАО «Кузбассэнерго" - филиал Кузнецкая ТЭЦ»
	руб./м3
	37,64

	3.2.
	МП «Городская тепловая компания»
	руб./м3
	37,64

	3.3.
	ОАО «Тепловая энергия»
	руб./м3
	37,64

	4. Отопление

	4.1.
	ОАО «Кузбассэнерго" - филиал Кузнецкая ТЭЦ»
	руб./м2
	11,25

	4.2.
	МП «Городская тепловая компания»
	руб./м2
	11,25

	4.3.
	ОАО «Тепловая энергия»
	руб./м2
	11,25

Примечание:
1.При расчетах через банковские учреждения дополнительно взимается вознаграждение за услуги банка.

2.Настоящее приложение не распространяется на оплату коммунальных услуг следующими категориями граждан:

-для граждан, имеющих в собственности более одного жилого помещения (кроме жилых помещений, находящихся в совместной и (или) долевой собственности), за второе и последующее жилье;

-для граждан, являющихся собственниками жилых помещений, в которых никто не зарегистрирован по месту жительства;
-для граждан являющихся собственниками жилых помещений, сдающих эти помещения в наем, поднаем.

Вышеперечисленные граждане осуществляют оплату потребленных коммунальных услуг в объеме 100% от тарифов исполнителя коммунальной услуги многоквартирного дома.

Председатель

Новокузнецкого городского Совета

народных депутатов

В.Н.Нефедов

Приложение N 2

к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 21 декабря 2010г. № 15/201
 Размеры

возмещения из местного бюджета выпадающих доходов управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно- строительным и иным специализированным потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям, возникших в результате приведения размеров платы граждан за коммунальные услуги

	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации и вида коммунальных услуг
	Единицы измерения
	Размер возмещения за единицу измерения (руб. с НДС)

с 01.01.11-17.01.11
	Размер возмещения за единицу измерения (руб. с НДС

с 18.01.11

	1. Холодное водоснабжение

	1.1.
	ЗАО «Водоканал», ООО «Офис-Центр», ООО «РСУ-3», ООО «Водсервис-Центр», ОАО «НЗРМК»
	руб./м3
	5,23
	5,23

	1.2.
	МКП «Водосеть»
	руб./м3
	31,43
	31,43

	1.3.
	ООО «Водосеть-НК»
	руб./м3
	6,09
	6,09

	1.4.
	ООО «Комсервис» (без НДС)
	руб./м3
	39,09
	42,32

	1.5.
	ОАО «Западно-сибирский металлургический комбинат»
	руб./м3
	9,89
	10,31

	2. Водоотведение

	2.1.
	ЗАО «Водоканал», ООО «Офис-Центр», ООО «РСУ-3», ООО «Водсервис-Центр», ОАО «НЗРМК»
	руб./м3
	4,52
	4,52

	2.2.
	МКП «Водосеть»
	руб./м3
	65,84
	65,84

	2.3.
	ОАО «Западно-сибирский металлургический комбинат»
	руб./м3
	7,21
	7,38

	2.4.
	ООО «Водосеть-НК»
	руб./м3
	6,11
	6,11

Примечание:
1. Настоящее приложение не распространяется на оплату коммунальных услуг следующими категориями граждан:

-для граждан, имеющих в собственности более одного жилого помещения (кроме жилых помещений, находящихся в совместной и (или) долевой собственности), за второе и последующее жилье;

-для граждан, являющихся собственниками жилых помещений, в которых никто не зарегистрирован по месту жительства;
-для граждан являющихся собственниками жилых помещений, сдающих эти помещения в наем, поднаем.

Вышеперечисленные граждане осуществляют оплату потребленных коммунальных услуг в объеме 100% от тарифов исполнителя коммунальной услуги многоквартирного дома.

2. Тарифы для организаций коммунального комплекса установлены следующими постановлениями :
2.1. ЗАО « Водоканал»- постановлением Департамента цен и тарифов Кемеровской области от 14.12.2010г. №158 « Об установлении тарифов на услуги холодного водоснабжения , водоотведения и очистки сточных вод ЗАО «Водоканал» (г. Новокузнецк)».

2.2. МКП «Водосеть»- постановлением Департамента цен и тарифов Кемеровской области от 17.12.2010г. №162 « Об установлении тарифов на услуги холодного водоснабжения , водоотведения и очистки сточных вод МКП «Водосеть» (г. Новокузнецк)».

2.3. ООО «Комсервис»- постановлением Департамента цен и тарифов Кемеровской области от 17.12.2010г. №165 « Об установлении тарифов на услуги холодного водоснабжения ООО «Комсервис» (г. Новокузнецк)».

2.4.ОАО «Западно-сибирский металлургический комбинат»- постановлением Департамента цен и тарифов Кемеровской области от 17.12.2010г. №170 « Об установлении тарифов на услуги холодного водоснабжения, водоотведения ОАО «Западно-сибирский металлургический комбинат» (г. Новокузнецк)».

2.5. ООО «Ремонтно-строительное управление №3»- постановлением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 25.06.2008г. №7/84 « Об установлении тарифов на услуги по водоснабжению , водоотведению, оказываемые ООО «Ремонтно-строительное управление №3» для населения».
2.6.ООО «Офис-Центр»- постановлением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 25.11.2008г. №10/189 « Об установлении тарифов на услуги на холодную воду и водоотведение ООО «Офис-Центр».

2.7. ООО «Водсервис-центр»- постановлением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 22.05.2009г. №6/55 « Об установлении тарифов на услуги на холодную воду и водоотведение ООО «Водсервис-центр».

2.8. ООО «Водосеть –НК»- решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 16.07.2010г.. №10/146 « Об установлении тарифов на услуги на холодное водоснабжение и водоотведение ООО «Водосеть-НК» для потребителей.

Председатель

Новокузнецкого городского Совета

народных депутатов

В.Н.Нефедов

_1097927628.doc
[image: image1.png]